
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 20 del 01/07/2024    

Repertorio Generale n. 1000  del 01/07/2024 

Oggetto: NOMINA VICE SINDACO- MODIFICA DECRETO SINDACALE N. 1/2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 20 del 01/07/2024 
   

Oggetto: NOMINA VICE SINDACO- MODIFICA DECRETO SINDACALE N. 1/2024. 

IL SINDACO

PREMESSO CHE in data 30 Maggio 2023, il sottoscritto On. Cateno De Luca, veniva proclamato
eletto alla carica di Sindaco del Comune di Taormina, da parte del Presidente dell’Adunanza dei
Presidenti di sezione;
CHE a far data dalla proclamazione, il Sindaco neo eletto entra in carica, essendo immesso nelle
relative funzioni;
VISTO l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7 che disciplinala la nomina della Giunta Comunale;
VISTO l’art. 1 della L.R. n. 3/2019 che disciplina la composizione della Giunta Comunale degli
enti locali della Regione Siciliana;
DATO ATTO CHE ai sensi della L.R. n. 3 citata, il Comune di Taormina rientra nella fascia degli
enti locali aventi una popolazione superiore a 5.000 e pari o inferiore a 30.000 abitanti;
CHE pertanto il numero massimo degli assessori da poter nominare è pari a cinque;
CONSIDERATO  che  con  proprio  decreto  n.  1/2024,  veniva  nominata  la  Giunta  Comunale, 
individuato il Vice Sindaco ed attribuite le relative deleghe assessoriali;
RITENUTO, in conformità al proprio documento programmatico presentato agli elettori, di dover 
rinominare il Vice Sindaco, individuandolo nella persona dell’Assessore Antonio Lo Monaco;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

1)  Nominare l’Assessore Antonio Lo Monaco Vice Sindaco, al quale vengono attribuite tutte le 
funzioni  previste  dalla  legge  in  capo  al  Sindaco,  da  poter  esercitare  in  caso  di  assenza  o 
impedimento dello stesso;
2) Confermare, per la parte non modificata, il proprio decreto sindacale n. 1/2024 e s.m.i.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


